2

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

__ СЕССИЯ 6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 30.03.2023                                                                                                      № ___
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 15 декабря 2022 года № 435 «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со статьями 154, 169, 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, статьями 15 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Краснодарского края «О краевом бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Белореченский район, Совет муниципального образования Белореченский район Р Е Ш И Л:

[bookmark: __DdeLink__2472_2293908883]1. Внести в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 15 декабря 2022 года № 435 «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 3 342 395 499,61 рублей;»;

2) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов в сумме 3 441 868 885,91 рублей;»;

3) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов на 2024 год в сумме 2 718 083 000,00 рублей и на 2025 год в сумме 2 750 872 100,00 рублей;»;

4) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов на 2024 год в сумме 2 718 083 000,00 рублей и на 2025 год в сумме 2 750 872 100,00 рублей;».

2. Средства, поступающие из краевого бюджета в соответствии с Законом Краснодарского края «О краевом бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», увеличить в 2023 году на сумму 20 996 900,00 рублей; увеличить в 2024 году на сумму 7 756 200,00 рублей; увеличить в 2025 году на сумму 7 756 200,00 рублей в том числе:

	1)
	сумма изменений на 2023 год - всего:
	20 996 900,00
	рублей

	в том числе:

	администрации муниципального образования Белореченский район - всего:

13 240 700,00

рублей

	в том числе:

	субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

13 240 700,00

рублей

	управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район - всего:

7 756 200,00

рублей

	субвенции на осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях

7 756 200,00

рублей

	сумма изменений на 2024 год - всего:

	в том числе:

	управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район - всего:

7 756 200,00

рублей

	в том числе:

	субвенции на осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях

7 756 200,00

рублей

	сумма изменений на 2025 год - всего:

	в том числе:

	управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район - всего:

7 756 200,00

рублей

	в том числе:

	субвенции на осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях

7 756 200,00

рублей

3. Администрации муниципального образования Белореченский район на 2023 год:
1) произвести передвижение бюджетных ассигнований с кода раздела, подраздела 09.02 «Амбулаторная помощь» кода целевой статьи расходов 65.1.N9.C3651 «Реализация региональных проектов модернизации первичного звена здравоохранения (субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по строительству зданий, включая проектно-изыскательские работы, для размещения фельдшерско-акушерских пунктов, фельдшерских пунктов, врачебных амбулаторий и офисов врача общей практики, а также строительство иных объектов здравоохранения, начатое до 1 января 2019 года, необходимых для организации оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Краснодарском крае)» кода вида расходов 400 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» на код раздела, подраздела 05.01 «Жилищное хозяйство» код целевой статьи расходов 65.2.F3.6748S «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках федерального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» и регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» код вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» в сумме 494 900,00 рублей;
2) произвести передвижение бюджетных ассигнований с кода раздела, подраздела 07.09 «Другие вопросы в области образования» кода целевой статьи расходов 52.1.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» кода вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на код раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные вопросы» код целевой статьи расходов 52.6.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» код вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 374 200,00 рублей;
3) произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 07.09 «Другие вопросы в области образования» коду целевой статьи расходов 52.1.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» с кода вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» на код вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 380 000,00 рублей;
4) произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 05.02 «Коммунальное хозяйство» коду вида расходов 400 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» с кода целевой статьи расходов 51.5.00.10720 «ВЦП «Охрана окружающей среды на территории муниципального образования Белореченский район» на код кода целевой статьи расходов 51.5.00.S3150 «Реализация мероприятий по владению имуществом, находящимся в муниципальной собственности (рекультивация земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам)» в сумме 556 600,00 рублей;
5) уменьшить бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные вопросы» коду целевой статьи расходов 99.0.00.10910 «Исполнение судебных решений» коду вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на сумму 48 118,00 рублей.
Высвободившиеся бюджетные ассигнования в сумме 48 118,00 рублей направить управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Белореченский район на код раздела, подраздела 11.05 «Другие вопросы в области физической культуры и спорта» код целевой статьи расходов 99.0.00.10910 «Исполнение судебных решений» код вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования».

4. Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район на 2023 год:
1) произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 07.02 «Общее образование» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» с кода целевой статьи расходов 58.1.00.09020 «Осуществление капитального ремонта» на код целевой статьи расходов 58.1.01.00590 «Реализация мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие образования» в сумме 322 574,87 рублей;
2) произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 07.01 «Дошкольное образование» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» с кода целевой статьи расходов 58.1.01.00590 «Реализация мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие образования» на код целевой статьи расходов 58.1.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» в сумме 271 200,00 рублей;
3) произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» с кода раздела, подраздела 07.02 «Общее образование» кода целевой статьи расходов 58.1.00.09020 «Осуществление капитального ремонта» на код раздела, подраздела 07.09 «Другие вопросы в области образования» код целевой статьи расходов 51.4.00.10610 «МП «Патриотическое воспитание населения муниципального образования Белореченский район» в сумме 44 300,00 рублей»;
4) произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 07.02 «Общее образование» с кода целевой статьи расходов 99.0.00.10910 «Исполнение судебных решений» кода вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на код целевой статьи расходов 58.1.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» код вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 150 000,00 рублей;
5) произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 07.01 «Дошкольное образование» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» с кода целевой статьи расходов 58.1.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» кода целевой статьи расходов в сумме 476 090,00 рублей.

5. В соответствии с решениями Советов поселений Белореченского района о передаче полномочий по решению вопросов местного значения на районный уровень, муниципальному образованию Белореченский район увеличить ассигнования на сумму 1 686 058,00 рублей, в том числе:
1) по кодам классификации доходов бюджета:
902 2 02 40014 05 0000 150 в сумме 878 158,00 рублей;
905 2 02 40014 05 0000 150 в сумме 1 000,00 рублей;
910 2 02 40014 05 0000 150 в сумме 1 900,00 рублей;
921 2 02 40014 05 0000 150 в сумме 5 000,00 рублей;
929 2 02 40014 05 0000 150 в сумме 800 000,00 рублей;
2) по кодам классификации расходов бюджета:
по коду раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные вопросы» (осуществление бухгалтерского учета) – 878 158,00 рублей, в том числе:
Белореченское городское поселение – 657 477,00 рублей;
Черниговское сельское поселение – 220 681,00 рублей;

по коду раздела, подраздела 01.06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» (передача отдельных полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджета в части осуществления контроля в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закон от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд») в сумме 1 000,00 рублей, в том числе:
Черниговское сельское поселение – 1 000,00 рублей;

по коду раздела, подраздела 01.06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» (осуществление внешнего финансового контроля) в сумме 1 900,00 рублей, в том числе:
Черниговское сельское поселение – 1 900,00 рублей;

по коду раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные вопросы» (управление муниципальным имуществом) – 5 000,00 рублей, в том числе:
Черниговское сельское поселение – 5 000,00 рублей;

по коду раздела, подраздела 11.01 «Физическая культура» (мероприятия в области спорта и физической культуры) – 800 000,00 рублей, в том числе:
Белореченское городское поселение – 800 000,00 рублей.

6. Приложения 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 изложить в новой редакции (прилагаются).

7. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава муниципального образования Белореченский район

	Председатель Совета муниципального образования Белореченский район

	С.В. Сидоренко

	Т.П. Марченко